
Festiwalowy piątek na Uniwersytecie w Białymstoku

Fizyczne i chemiczne pokazy, rośliny pod mikroskopem, zabawa w detektywa, marketingowe zagadki czy językowe
łamigłówki. A wszystko w jednym miejscu – w kampusie Uniwersytetu w Białymstoku. Już w najbliższy piątek (19 maja
2017) rozpocznie się prezentacja największej podlaskiej uczelni podczas XV Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki.

Tego dnia do południa, na stoiskach zlokalizowanych w budynkach przy ulicy
Ciołkowskiego, będzie można przyjrzeć się z bliska pracy wszystkich
białostockich wydziałów uczelni. Na przykład biolodzy przybliżą festiwalowym
gościom tajemniczy świat roślin i zwierząt. Matematycy udowodnią, że królowa nauk
potrafi być niezwykle ciekawa, a fizycy zademonstrują działanie Rury Rubensa.
Ekonomiści wytłumaczą, co się dzieje na rynkach finansowych. Będzie można
przekonać się, jak kolorowa jest chemia, obejrzeć historyczne stroje, poczuć się jak w
laboratorium CSI, sprawdzić swój angielski albo dowiedzieć się, w co ludzie bawili się
dawniej, a w co dziś. Przedpołudniowe prezentacje przygotowane zostały głównie z
myślą o grupach szkolnych.
Natomiast o 17.00 rozpoczną się atrakcje dla wszystkich ciekawych świata:
najmłodszych i najstarszych, całych rodzin – każdy znajdzie dla siebie coś
ciekawego. Przykładowo, fizycy z Uniwersytetu w Białymstoku opowiedzą o swoim
najnowszym odkryciu: super szybkiej metodzie zapisu informacji. Studenci z Koła
Naukowego Chemików zaproszą na show - wielki turniej o puchar Marii Skłodowskiej–
Curie. Można będzie wziąć udział w grze terenowej i rozwiązać kryminalną zagadkę
albo w warsztatach pod hasłem „Co jedzą sowy?”. Odważni mogą spróbować sił w
konkursie piosenki obcojęzycznej, a miłośnicy teatru – obejrzeć spektakl „Modlitwa.
Teatr powszechny” w Uniwersyteckim Centrum Kultury. Spragnionych wiedzy naukowcy
zaproszą na ciekawe wykłady poświęcone zwierzętom - ich mentalnym podróżom w
czasie i samoświadomości. A wraz z zachodem słońca, czyli ok. 20.00, można będzie
popatrzeć w niebo przez teleskop astronomiczny.
Piątek będzie pierwszą, ale nie jedyną okazją do odkrywania nauki z UwB podczas
tegorocznego festiwalu. W niedzielę, 21 maja uniwersytet zaprezentuje się podczas
Dnia Akademickiego na Rynku Kościuszki w Białymstoku. W poniedziałek, 22
maja na festiwalowych gości czekać będą w swoich siedzibach poszczególne
wydziały uczelni.
Ostatnim uniwersyteckim akcentem będą atrakcje przygotowane przez Wydział
Ekonomiczno-Informatyczny UwB w Wilnie. W środę, 24 maja odbędą się tam
prezentacje, wykłady i zajęcia terenowe poświęcone komputerom i zdrowiu.
Szczegółowy opis wszystkich imprez dostępny jest na stronie festiwalu, pod adresem
http://festiwal.umb.edu.pl/imprezy-uwb
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